
OPATOVSKÝ ZPRAVODAJ 
                          květen, červen 2025 
 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
  
UPOZORNĚNÍ: 
Občanům, kteří nemají zaplacen poplatek za svoz komunálního odpadu, nebudou od května 
vyváženy popelnice.  
 

INFORMUJEME: 
 

Rádi bychom obecní Opatovskou hospodu opět o něco vylepšili, a proto připravujeme v současné 
době několik změn.  
Začali jsme v kuchyni výměnou konvektomatu, který byl, po 12 letech téměř nepřetržitého provozu, 
již na konci životnosti.  
Od pivovarů Bernard a Plzeň budeme mít nové výčepní zařízení - výčepní (kulové) kohouty, chlazení 
a tlakování, takže pivo a ostatní točené nápoje budou určitě také nové a lepší. 
Mnohé změny přináší spolupráce s Radkem Pálkou (gastroporadenstvi.com). Často jsou to změny, 
které hosté přímo nevidí, ale aktuálně např. připravujeme nové jídelní a nápojové lístky, které by 
měly být "v provozu" během června.  
Po aktualizaci pokladního systému bude obsluha bude nově vybavena tzv. mobilním číšníkem, 
technologií, která zrychlí objednávání a placení. Obsluha restaurace bude mít jednotné pracovní 
oblečení, aby bylo poznat, kdo je číšník. Takže budou všichni nejen hezčí, ale také rychlejší.                   
                                                                                                       za Opatovskou hospodu P. Kovář, starosta 
 
 

 

PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ: 
 
 

17. 5. a 18. 5. OPATOVSKÁ POUŤ – tradičně, v sobotu i v neděli, na motokrosovém závodišti, 
občerstvení zajišťuje provozovatel atrakcí. 
 

Farní úřad v Opatově srdečně zve v neděli 18. 5. v 10.30 h 
na POUTNÍ MŠI SVATOU v kapli Sv. Jana Nepomuckého 

 

25. 5. VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ  
(Pozvání k Vítání občánků dostávají děti podle trvalého pobytu maminky, tj. pokud má matka nahlášený trvalý pobyt 
jinde než v Opatově, k Vítání občánků ji zve daná obec/město. Navíc, matrika informace o narození dětí obcím 
neposkytuje, proto je k evidenci potřeba přinést na OÚ rodný list dítěte, abychom o vás věděli.)  

31. 5. DĚTSKÝ DEN – tentokrát trochu jinak, bude se konat přímo v obci! 
Stanoviště s úkoly budou v trase od OÚ - zadní cestou okolo školy, hasičů, myslivců, až po Hospůdku 
u Květy. Na každém stanovišti děti získají malou odměnu. Bližší info na plakátech před akcí.                        
Těšíme se na vás!   
 

7. 6. NOVA Cup – motokrosové závody 
 

14. 6.  SRAZ VETERÁNŮ, od 13 h u Hospůdky u Květy, pořádá JARMOJL a SDH Opatov. 
Přijďte se pobavit a zavzpomínat, bude i dobré občerstvení! 



27. 6. PROMÍTÁNÍ POHÁDKY - odměna za ukončený školní rok (nejen pro školní děti) 
V kulturním domě od 19 h. Pro děti bude připraveno malé občerstvení , více info na plakátech 
před akcí, pořádá obec Opatov. 
 
Letní „příměstský“ tábor pro mladší děti  
PLATBA během června na OÚ - vždy v úředních dnech (PO, ST), p. Kolomazníková.  
 

Koná se v termínu 14. – 18. 7. a ještě JE NĚKOLIK VOLNÝCH MÍST.  
 

Pro děti od 4 do 9 let (jinak dle domluvy), 1500,- Kč, max. 30 dětí, pondělí – pátek 7.30 – 15.30 h. 
Pro děti, které si rády hrají, tančí a vyrábí. Program: trochu od všeho - sport, tanec, les, hraní venku  
i v centru, soutěže, deskové hry, tvoření.  
Pořádá obec Opatov pod vedením L. Párové, M. Kolomazníkové, přihlašování na tel. 777 992 418.  
 

 

ZÁKLADNÍ a MATEŘSKÁ ŠKOLA    
 

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY na školní rok 2025/2026 se uskuteční ve středu 14. 5. v 16 h 
v budově mateřské školy - Opatov 317.  
 

Dne 17. 6. se od 15 h se v kulturním domě uskuteční 13. ŠKOLNÍ AKADEMIE.  
Srdečně Vás zveme na vystoupení dětí a žáků naší základní a mateřské školy. Součástí programu je 
vítání budoucích prvňáčků a rozloučení s žáky 9. ročníku. 
 
OPATOVSKÁ HOSPODA  
 

30. 5. –   1. 6.   AMERICKÝ VÍKEND 
27. 6. – 29. 6.   RYBY A SALÁTY 
28. 5. a 25. 6. – vždy poslední středa v měsíci od 15 h POSEZENÍ S HARMONIKOU  
(v červnu poslední před prázdninami) 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

OZNÁMENÍ: 
 

Ze spolku Šipkaři Damníkov přišla skvělá zpráva, Barbora Jebousková (17 let) z Opatova se stala za 
rok 2024 mistryní ČR v kategorii juniorek! Bára úspěch opakuje, mistryní ČR byla už v předešlém 
roce, a to byla vyhlášena i jako nejlepší mezi ženami v Pardubickém kraji.  
                                                                           Za obec gratulujeme a přejeme mnoho dalších úspěchů!   
 
 

Rádi zveřejníme i další úspěchy obyvatel Opatova, dejte nám vědět. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Uzávěrka příspěvků do zpravodaje na červenec, srpen bude 15. 6. 2025. 

 
O prázdninách se chystá: (u některých akcí proběhla změna termínu) 
12. 7. fotbalový turnaj STARÉ GARDY 
19. 7. GULÁŠOBRANÍ (pořádá JARMOJL) 
25. 7. PIVNÍ FESTIVAL Opatovské hospody 
2. 8. LETNÍ LYŽOVÁNÍ, 16. 8. TURNAJ V KULIČKÁCH, 30. 8. MAŠKARNÍ DISKOTÉKA (pořádá JARMOJL) 
30. 8. DOG RACE závody se psy 


